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Høringssvar - Gol kommune - Hemsil 3 kraftverk - Konsesjon - 
Ombygging Eikredammen - Høring av detaljplan for miljø og landskap 
Buskerud fylkeskommune viser til brev, datert 11.03.2025, hvor NVE oversender detaljplan 
for miljø og landskap for bygging av Hemsil 3 kraftverk og ombygging av Eikredammen i Gol 
og Hemsedal kommuner, på høring.  

I Detaljplan for miljø og landskap, forfattet av Vegard Hotvedt Strømsvåg, og datert 
19,02,2025, fremgår det at: 

«Hemsil 3 kraftverk er et opprustings- og utvidelsesprosjekt (O/U) og vil bygges i tilknytning til 
eksisterende Hemsil 2 kraftverk. Dam Eikrebekken, som er inntaksmagasin for Hemsil 2 
kraftverk, har avvik fra krav i damsikkerhetsforskriften. Det vil derfor bygges ny betongdam 
like nedstrøms eksisterende dam, inkludert nye inntak for Hemsil 2 og 3 kraftverker. Ny 
vannvei i fjell vil etableres parallelt med vannveien for Hemsil 2 kraftverk. Vannveiene vil 
kobles sammen og ha utløp ved samme sted i Hallingdalselva. kraftstasjonen vil ligge i fjell i 
tilknytning til eksisterende kraftstasjon.» 

«Hemsil 3 kraftverk er et elvekraftverk som vil utnytte et fall på ca. 370 meter i Hemsil i 
Hemsedal og Gol kommuner i Buskerud. Vannet blir ført i en ca. 15 kilometer lang tunnel fra 
inntak i dam Eikrebekken til utløp i Hallingdalselva ved Gol sentrum.» 

Detaljplanen som nå er på høring, beskriver hvordan miljøet og landskapet er ivaretatt ved 
planlegging og prosjektering av terrengbeslag og arealbeslag for kraftverket. Videre angir den 
prinsipper for terrengtilpasning av installasjoner, anleggsveier, rigger, samt sluttutforming og 
istandsetting av disse. Anleggsarbeidenes planlagte oppstart er høsten 2025, og vil pågå ut 
2029.  
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Buskerud Fylkeskommunes vurdering 

Buskerud fylkeskommune støtter opprustnings- og utviklingsarbeidene med bakgrunn i 
sikkerhetshensyn. Videre har fylkeskommunen følgende merknader, se avsnitt under.  

Vannmiljø 

Buskerud fylkeskommune anser det som positivt at Hemsil 3 kraftverk plasseres i et allerede 
regulert vassdrag, samtidig som tiltaket også medfører en forbedring av sikkerheten i 
området. Videre er det positivt at anleggsarbeidene er planlagt utført med metoder som 
unngår forurensning av både grunn og vassdrag, for eksempel at det er avsatt buffersoner 
med vegetasjon imellom deponier og vassdrag for å motvirke direkte avrenning.  

Buskerud fylkeskommune anser det som svært positivt at vannmiljø hensyntas/følges opp 
også i etterkant av utført tiltak, i form av en miljøoppfølgingsplan, som skal bestå av en 
blanding imellom regelmessige prøver og innslag av stikkprøver. Eventuelle avvik fra 
kvalitetskrav skal rapporteres umiddelbart og det skal iverksettes tiltak for å motvirke avviket.  

Bevaring av fisk og andre ferskvannsorganismer  

Buskerud fylkeskommune anser det som positivt at tiltaket er planlagt utført med metoder og 
utforminger som skal hindre fisk i å gå i turbinene. Videre vil fylkeskommunen trekke frem 
krav til minstevannføring og utforming av fangdam/fangdammer som eksempler på tiltak som 
også vil bidra til bevaring av fisk og andre ferskvannsorganismer.  

Hensyn til automatisk fredete kulturminner 

Buskerud fylkeskommune har tidligere vurdert hensynet til automatisk fredete kulturminner, i 
forbindelse med høring av søknad med konsekvensutredning av utbyggingen av Hemsil 3, jf. 
brev av 15. mai 2013 til NVE og Gol og Hemsedal kommuner. Daværende Viken 
fylkeskommune stilte seg bak denne uttalelsen i brev av 22.03.2023, og Buskerud 
fylkeskommune gjorde det samme i brev av 12.04.2024.  

Når det gjelder automatisk fredete kulturminner, har vi derfor ingen nye merknader i saken.  

Dersom det kommer vesentlige endringer i arealer til tipp, deponier eller lignende, vil disse 
meldes inn via kommunen(-e). Vi vil da eventuelt vurdere slike endringer i planen i tråd med 
undersøkelsesplikten, jf. kulturminnelovens § 9. 
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Samferdsel 

Planen berører ikke fylkesveg direkte, men vil ha en tunnel trasé som krysser under fylkesveg 
ved flere punkter samt adkomst via fylkesveg. Vi vil minne om at alle tiltak som kan påvirke 
fylkesveg må avklares med fylkeskommunen. 

- Gravesøknad 

For å grave, legge, flytte, reparere og fjerne kabler og ledninger over, under og langs fylkesveg 
må det sendes søknad til Buskerud fylkeskommune. Tiltaket må ikke legges nærmere vegen 
enn 3 meter fra vegkant uten tillatelse fra vegstyremakten, jf. vegloven § 32. Søknad om 
gravetillatelse må sendes til gravemelding@bfk.no. Det vil da bli gitt tillatelse på vilkår.   

- Arbeidsvarsling 

Ved arbeid på eller ved fylkesveg må det søkes om arbeidsvarsling. Det er Statens vegvesen 
som behandler søknader om arbeidsvarsling for Buskerud fylkeskommune. Skjema for 
arbeidsvarsling og informasjon om innsending finner du her: Tillatelse til å arbeide på 
fylkesvei (Arbeidsvarsling) - Buskerud fylkeskommune (bfk.no)   

 

- Saksbehandler for vannmiljø, og bevaring av fisk og andre ferskvannsorganismer: Kåre-
Jørgen Ingerø Bøe 

- Saksbehandler for hensyn til automatisk fredete kulturminner: Gaute Reitan 
- Saksbehandler for samferdsel: Eline Bakken Hekland 
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Vennlig hilsen 

Kjersti Morseth Hallerud 

Seksjonsleder 

Kåre-Jørgen Ingerø Bøe 

Rådgiver 
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